



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OM HOLDING, ÅRHUS APS
SØREN NYMARKS VEJ 15, 8270 HØJBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2023

Carsten Lorentzen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OM Holding, Århus ApS Søren Nymarks Vej 15 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 29 24 33 44 Stiftet: 2. januar 2006 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Niels Mølgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Frederiks Plads 40 8000 Aarhus C
Advokat	DLA Piper Danmark DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/2023 udviser et overskud på 6.429 tkr. Årets resultat er påvirket af positive resultater i datterselskaber på 6.360 tkr.

Selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 141.644 tkr.

Selskabets robusthed er tilfredsstillende idet egenkapitalen inklusiv ansvarlig lånekapital er 151.644 tkr.

Selskabet forventer et positivt resultat af driften det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		6.359.678	16.274.467
Eksterne omkostninger.....		-97.124	-117.248
DRIFTSRESULTAT.....		6.262.554	16.157.219
Andre finansielle indtægter.....	1	642.681	626.385
Andre finansielle omkostninger.....	2	-455.147	-446.710
RESULTAT FØR SKAT.....		6.450.088	16.336.894
Skat af årets resultat.....	3	-21.340	-13.882
ÅRETS RESULTAT.....		6.428.748	16.323.012
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.359.678	16.274.467
Overført resultat.....		69.070	48.545
I ALT.....		6.428.748	16.323.012

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		131.946.354	125.586.676
Finansielle anlægsaktiver.....	4	131.946.354	125.586.676
ANLÆGSAKTIVER.....		131.946.354	125.586.676
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	5	31.022.893	31.151.365
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		739.827	666.298
Tilgodehavender.....		31.762.720	31.817.663
Likvide beholdninger.....		867.615	448.214
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.630.335	32.265.877
AKTIVER.....		164.576.689	157.852.553
PASSIVER			
Selskabskapital.....		163.000	163.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		129.296.354	122.936.676
Overført overskud.....		12.184.158	12.115.088
EGENKAPITAL.....		141.643.512	135.214.764
Ansvarlig lånekapital.....		10.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	10.000.000	10.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.000	19.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		7.490.018	6.274.885
Gæld til selskabsdeltagere.....		4.662.992	5.663.724
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		761.167	680.180
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.933.177	12.637.789
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		22.933.177	22.637.789
PASSIVER.....		164.576.689	157.852.553
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	163.000	122.936.676	12.115.088	135.214.764
Forslag til resultatdisponering.....		6.359.678	69.070	6.428.748
Egenkapital 30. juni 2023.....	163.000	129.296.354	12.184.158	141.643.512

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note		
Andre finansielle indtægter					
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	638.530	626.385	1		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4.151	0			
	642.681	626.385			
Andre finansielle omkostninger					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	455.147	443.706	2		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	3.004			
	455.147	446.710			
Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	21.340	13.882	3		
	21.340	13.882			
Finansielle anlægsaktiver					
		Kapitalandele i datter- virksomheder	4		
Kostpris 1. juli 2022.....		15.369.356			
Kostpris 30. juni 2023.....		15.369.356			
Værdireguleringer 1. juli 2022.....		122.936.676			
Årets resultat		-6.359.678			
Værdireguleringer 30. juni 2023.....		116.576.998			
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....		131.946.354			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder					
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på 30.749tkr., forventes at forfalde efter 1 år.			5		
Langfristede gældsforpligtelser					
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt	6
Ansvarlig lånekapital.....	10.000.000	0	10.000.000	10.000.000	
	10.000.000	0	10.000.000	10.000.000	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet kaution for tilknyttet virksomheds bankengagement med kreditramme på 3.500 tkr. Ved regnskabsårets udgang er der udnyttet 421 tkr. af kreditrammen. Der kautioneres maksimalt for 3.500 tkr.

Selskabet kautioner for datterselskabers realkredit gæld som ved regnskabsårets udgang udgør 146.885 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Selskabet har afgivet hensigtserklæring overfor Nordea om ikke at pantsætte anparter i dattervirksomheder.
